プレスリリース

2024年 9月 5日（木）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介）のシリーズ累計 110 万部（漫画、電子含む）を数える

大ヒット小説『さようなら竜生、こんにちは人生』。本作の TV アニメーションが、2024 年 10 月 10 日より TBS にて放送開始されることが決定

しましたので、お知らせします。さらに、キャラクター＆豪華キャストも追加発表となりました。

TVアニメ 2024年 10月 10日より TBS、BS日テレほかにて放送開始！

シリーズ累計 110 万部（漫画、電子含む）を数える大人気ファンタジー小説

『さようなら竜生、こんにちは人生』の TV アニメ化プロジェクト。

本作が、2024年 10月 10日より毎週木曜 25:28～TBSにて放送される

ことが発表されました︕

また、BS日テレにて 10月 12日より毎週土曜 22:00～、

AT-X にて 10月 14日より毎週月曜 21:30～放送開始します︕

PV第 3弾は、以下の URL からご確認ください。

【PV第 3弾】
https://youtu.be/dAYaQ_jSpdg

【原作】
さようなら竜生、こんにちは人生
©「さようなら竜生、こんにちは人生」 永島ひろあき／アルファポリス

【アニメ権利表記】

©永島ひろあき・アルファポリス／「さようなら竜生、こんにちは人生」製作委員会

【アニメ『さようなら竜生、こんにちは人生』 公式サイト】

https://dragonlife-anime.com/

【『さようなら竜生、こんにちは人生』 アニメ公式X（旧Twitter）】

https://twitter.com/dragonlife_PR

TVアニメ『さようなら竜生、こんにちは人生』

2024年 10月 10日より TBSにて放送開始！

金元寿子、VTuber朝ノ瑠璃の出演も追加発表！

また、小説・漫画の最新巻も同時刊行決定！

https://youtu.be/dAYaQ_jSpdg
https://dragonlife-anime.com/
https://twitter.com/dragonlife_PR

キャラクター＆キャストも追加発表！

さらに、豪華キャストも下記の通り追加発表となりました。

【主要キャスト】
ドラン︓武内駿輔
セリナ︓関根 瞳
クリスティーナ︓大橋彩香
アイリ︓松永あかね
ディアドラ︓佐々木未来
ギオ︓石毛翔弥
フィオ︓天海由梨奈
マール︓朝日奈丸佳
ゲオルード︓水中雅章
ラフラシア︓小倉 唯
ゲレン︓野津山幸宏
ゲオルグ︓日野 聡
レティシャ︓松岡美里
マリーダ︓松井恵理子

以下、追加発表
マイラール︓金元寿子
カラヴィス︓朝ノ瑠璃
他

【スタッフ】
原作︓永島ひろあき『さようなら竜生、こんにちは人生』（アルファポリス刊）
原作イラスト︓市丸きすけ
漫画︓くろの
監督︓西田健一
シリーズ構成︓津田尚克
キャラクターデザイン︓川重 希
美術監督︓土橋 誠
色彩設計︓高橋めぐみ
撮影監督︓佐藤宗明
編集︓後田良樹（JAYFILM）
音楽︓斎木達彦・中村巴奈重
音響監督︓阿部信行
音響制作︓ブルームズ
CG アニメーション制作︓アクシスグラフィック
アニメーション制作︓SynergySP・ベガエンタテイメント

EDテーマ EverdreaM「君と見た景色」リリース決定！

また、EverdreaMが歌う本作の EDテーマ「君と見た景色」のリリースが 11月 27日(水)に決定︕

合わせて新番宣 CM映像が公開となり、映像中では EDテーマの音源も使用されているので、ぜひご確認ください。

【新番宣 CM映像】

https://youtu.be/He-xxTc4qAo

https://youtu.be/He-xxTc4qAo

原作小説＆コミックス最新巻発売決定！

また、原作小説単行本最新巻『さようなら竜生、こんにちは人生 25』、コミックス最新巻『さようなら竜生、こんにちは人生 13』を

刊行いたします︕TV アニメとともに、原作小説、コミックスにも是非ご注目ください。

原作小説単行本、コミックスの最新巻情報は、下記の通りです。

【タイトル】 さようなら竜生、こんにちは人生 25

【著者】   永島ひろあき

【ストーリー】

最強最古の神竜の魂を持つ青年ドラン。彼はベルン男爵クリスティーナの補
佐官として故郷の村の発展に邁進していた。ベルン村では、北方の暗黒の
荒野を統一した一大勢力『ムンドゥス・カーヌス』――通称『魔王軍』への対
策が進められていた。そんな中、ついに魔王軍からの使節団がベルンを訪れ
る。当然のごとく、戦ありきの魔王軍とアークレスト王国との交渉は決裂。つ
いに戦争の火蓋が切られる。数で劣るベルン領は、ドランが主導して配備し
たゴーレムなどを駆使し、大軍勢の魔王軍を迎え撃つ――︕

【定価】 1,430円（10%税込）

【ISBN】 978-4-434-34513-5

【刊行日】 9月 17日（火）刊行（電子書籍も同時刊行）

※地域によって流通が遅れる可能性があります

【タイトル】 さようなら竜生、こんにちは人生 13

【著者】   永島ひろあき / 原作  くろの / 漫画

【ストーリー】

人へと転生した元最強竜のドラン。ガロア魔法学院屈指のイベントである競
魔祭予選に出場した彼は、学友と真剣勝負を繰り広げることに。貴族の子
息にゴーレム使い……ドランは並みいる強豪を打ち倒し、優勝の栄光を勝
ち取ることができるのかーー!?
元最強竜転生ファンタジー波乱の第十三巻︕

【定価】 770円（10%税込）

【ISBN】 978-4-434-34496-1

【刊行日】 9月 17日（火）刊行（電子書籍も同時刊行）

※地域によって流通が遅れる可能性があります

原作小説・コミックスの続報は、アルファポリス Web サイトならびに原作公式サイトでお知らせいたします。

【『さようなら竜生、こんにちは人生』原作公式サイト】

https://www.alphapolis.co.jp/sayounararyusei

■小説単行本 最新巻

■コミックス 最新巻

https://www.alphapolis.co.jp/sayounararyusei

当社 IPのメディア化情報
本資料提出日現在において放送中または放送予定の TV アニメ化作品は以下のとおりです。

当社は中期重点戦略の一つとしてアニメビジネスの拡大を目指しております。少額出資による原作書籍の売上増加を見込むだけではなく、

出資比率の引き上げ等を推進することにより、アニメ自体のビジネス事業を確立し、当該事業に係る利益の拡大を図ってまいります。

【メディア化作品一覧】
https://www.alphapolis.co.jp/media

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2024年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWeb サイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」「月が導く異世界道中」等、次々とヒット作を手がけています。

（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 経営企画部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: ir_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。
※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

『月が導く異世界道中
 第三幕』

 アニメ第３期制作決定︕

『強くてニューサーガ』

 アニメ制作中︕

©2023 阿部正行・アルフ
ァポリス／強くてニューサーガ
製作委員会

©あずみ圭・アルファポリス/
月が導く異世界道中第二
幕製作委員会

『異世界ゆるり紀行～子育て

しながら冒険者します～』

2024 年７月７日より

テレ東、BS テレ東ほかにて

TV アニメ放送中︕

©水無月静琉・アルファポリス／
異世界ゆるり紀行製作委員会

『さようなら竜生、
 こんにちは人生』

 2024 年 10 月 10 日より
放送開始︕

©永島ひろあき・アルファポリス
／「さようなら竜生、こんにちは
人生」製作委員会

『いずれ最強の錬金術師︖』

2025 年１月より
放送開始︕

©2025 小狐丸・アルファポリ
ス/いずれ最強の錬金術師︖
製作委員会

■現在放送中の TV アニメ化作品

■今後放送予定の TV アニメ化作品

https://www.alphapolis.co.jp/media
https://www.alphapolis.co.jp/